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Projektbeskrivning 
Vaggeryds kommuns invånare/ turister ska kunna ha möjligheten att få låna 
utrustning för att uppleva den vackra natur som omger oss. Och kunna ha 
möjlighet att prova på aktiviteter i kommunens föreningsliv.  
 
Här finns möjlighet att låna sport och fritidsutrustning helt gratis i en vecka. 
Vi tar tillvara på utrustning som privatpersoner och föreningar inte 
använder. Det här bidrar till ett ökat spontanidrottande och lärdom om 
återbruk med ett hållbarare samhälle. 
 
Bakgrund 
Fullmäktigeledamoten Ewa Magnusson (L) har lämnat in en motion daterad 
2018-01-29 med förslag att underlätta för unga att tillfälligt låna idrotts- och 
fritidsutrustning. 
 
Kultur- och fritidsnämnden har av kommunfullmäktige fått i uppdrag att 
förverkliga motionens intention samt ge ett svar på att-satsen i motionen. 
 
Redan idag tillhandahåller en del föreningar utrustning som kan lånas ut 
eller hyras av allmänheten. 
 
Målgrupp 
Invånare inom Vaggeryds kommun, speciellt riktat mot barn och ungdomar 
samt nyanlända.  
Besökare på Hjortsjöns camping och badplats. 
 
Samverkan 

- Arbetsmarknadsenheten 
- Kommunledningskontoret, turism  
- Hjortsjöns camping 
- Skola, förskola 
- Föreningar 

 
Projektplan 
Projektet delas in två olika faser. 
Fas 1 
Under sommarsäsongen när Hjortsjöns camping har öppet ska projektet utgå 
ifrån Hjortsjöns badplats.  



Sida 

 
3(3) 

 
 
 

 

Basen utgår i form av ett solsäkert vind- och soltält som kommer att 
förvaras i förrådsutrymmet i den tidigare servicebyggnaden nattetid. Även 
olika former av idrottsutrustning kommer att förvaras där. 
Under sommarsäsongen kommer statistik föras på vad som lånas ut och en 
dokumentering på vilka föremål som efterfrågas av allmänheten.  
 
Fast 2 
Efter sommarsäsongen är det tänkt att verksamheten ska utgå ifrån 
biblioteket för att vidare göra en utvärdering på hur projektet skulle kunna 
utvecklas eller tillämpas med en redovisning fram till årsskiftet 2021-2022 
med målet att permanenta eller utveckla verksamheten i någon form. 
 
Organisering 
En samordnare på 25% anställs fram till 31 december 2021 för att hantera 
alla detaljer och vara stöd till förvaltningen som är projektledare.  
 
Samverkan Fas 1 
I samverkan med arbetsmarknadsenheten ta emot feriepraktikanter under de 
dagar och tider som samordnaren inte kan vara på plats på Hjortsjöns 
badplats. Ett förslag finns om att anställa en sommarjobbare från 
arbetsmarknadsenheten som ska fungera som arbetsledare för 
feriepraktikanterna när 25 % samordnaren inte är på plats.  
Sommarpraktikanten kan med fördel även utgå ifrån Hjortsjöns camping 
(förslag från arbetsmarknadsenheten, som ännu inte har tagits upp med 
arrendator). 
 
En Infopoint anställd, som leds av kommunledningskontoret, kommer också 
att utgå ifrån basen för uthyrning av fritidsutrustning för att bidra med den 
turismövergripande kompetensen.  
 
Föreningar kommer att bjudas in för att ha eventuella aktivitetsdagar eller 
bara informera om sina verksamheter.  
 
Samverkan Fas 2 
Projektet övergår som en del av bibliotekets verksamhet fram till årsskiftet.  
25 % samordnaren kommer att ansvara för den utrustning som kan lånas ut 
att den är tillgänglig och hel.  
I samordnarens roll kommer det även ingå att marknadsföra konceptet och 
vara synligt på bl.a. sociala medier och kontaktperson för invånare och 
andra intressenter inom ramen för projektet. 
 
Ekonomi 
För att bedriva utlåning av idrotts- och fritidsutrustning i kommunal regi 
skulle en organisation kring det behöva byggas upp. Det skulle kräva 
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ytterligare medel, alternativt att befintlig verksamhet organiseras om och 
något annat prioriteras ned.  
Ett annat alternativ är att skapa incitament för föreningar att låna ut 
utrustning i större omfattning än idag. Det skulle kunna ingå i 
bidragsnormerna i form av kriterier för bidrag till föreningar som 
tillhandahåller utrustning av olika slag som allmänheten kan låna enligt 
motionens intentioner. Bidraget bör i så fall kunna täcka eventuella inköp av 
utrustning och underhåll. Anslaget kan vara årligt och ges i början av året, 
med en redovisning vid årets slut. Även vid det här alternativet skulle 
ytterligare medel behöva skjutas till, då i budgeten för föreningsbidrag. Om 
utlåningen organiseras i föreningsregi utan tillskott av medel riskerar det att 
inte ske i lika hög omfattning.  

 
Politiska mål och beslut 
Förslaget går i linje med kommunfullmäktiges mål om ökad kunskap, 
aktivare och rikare kulturliv för en god hälsa och kultur- och 
fritidsnämndens mål utveckla dialogen och stödet till ideella krafter för 
tillväxt i hela kommunen, att medborgare ska känna att de kan påverka och 
vara skapare av utbudet för en god hälsa och ett eget välbefinnande och 
skapa trygga, tillgängliga och attraktiva möjligheter till kultur, fritids och 
friluftsaktiviteter för alla.  
 
Förvaltningen har även uppdrag om att synliggöra föreningslivet genom en 
extern föreningsportal för både invånare och föreningar och se möjligheter 
med att sprida information om en sådan insats genom portalen. 


